ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.0000                                                                                                № 00
с.Цингалы

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Цингалы от 09.09.2019 № 63 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения Цингалы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.2021 № 1520 «Об особенностях проведения в 2022 году плановых контрольных (надзорных) мероприятий, плановых проверок в отношении субъектов малого предпринимательства и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Цингалы от 09.09.2019 № 63 «Об утверждении административного регламента	осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения Цингалы»  следующие изменения:

1.1. Абзац 13 14 пункта 3.3.8 изложить в следующей редакции:
- в связи с принятием органом муниципального контроля решения об исключении плановой проверки на основании актов Правительства Российской Федерации, устанавливающих особенности организации и осуществления государственного контроля (надзора) в 2021 году;
 в связи с принятием органом государственного контроля (надзора) в 2021 году решения об исключении плановой проверки из ежегодного плана на основании мотивированного представления высшего должностного лица субъекта Российской Федерации;».

[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения Цингалы                                           А.И. Козлов